
Общественный совет 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

Решение №1

г. Мензелинск « О б » 03 2020г.

О внесении изменений в состав 
ОС по проведению независимой 
оценки качества условий оказания услуг 
организациями культуры и образования

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 №392 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 
учреждениями медико-социальной экспертизы» и совершенствования 
процесса организациями Общественный совет Мензелинского 
муниципального района

1. Внести изменения в состав Общественного совета по независимой 
оценке качества условий организациями социальной сферы и утвердить 
рабочие группы по НОК. (Приложение №1; 2; 3;4).
2. Назначить ответственными по работе на сайте: www.bus.gov.ru 
руководителя МКУ «Отдел культуры Мензелинского муниципального 
района», руководителя МКУ «Отдела Образования Мензелинского 
муниципального района».
3. Провести независимую оценку качества условий оказания услуг
в социальной сфере и утвердить перечень учреждений в отношении которых 
проводится независимая оценка качества условий оказания услуг в 2020 году. 
(Приложение №5).
4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой. 
Председатель Общественного совета: Г.К. Халимова.

Решил:

Председатель С 
Секретарь ОС:

Г.К. Халимова. 
Г.Г. Хабибуллина

http://www.bus.gov.ru


Приложение №1

к решению Общественного совета

от « Об » ОЬ 2020г.

Состав Общественного совета Мензелинского муниципального района РТ

№ Фамилия, имя, отчество Место работы
1. Халимова Гульфия Кутдусовна Председатель ОС, руководитель ТОС 

№1 «Северное»
2. Хабибуллина Гулюса Гайсиевна Секретарь ОС
3. Садриева Анна Александровна Член профсоюза ЦРБ
4. Волощенко Надежда 

Константиновна
Руководитель ТОС №3 «Центральное»

5. Садыков Рамзиль Расимович Имам -  мухтасиб мечети г. 
Мензелинск

6. Фахриева Раиса Ахметовна Секретарь Совета Ветеранов 
Мензелинского муниципального 
района

7. Зиятдинов Загир Мирзагабдуллович Председатель Совета Ветеранов
8. Гимаев Ильдус Махианович Член Совета отцов г.Мензелинска
9. Салимгареева Наиля Хабировна Руководитель ТОС №4 «Больничное»

10. Сагитова Райхана Азгаровна Член женсовета

11. Назмиев Ринат Хазиевич Хранитель музейных экспонатов
12. Гарипов Фаниль Тазиевич Руководитель кружка национальных 

инструментов
13. Моряхина Ирина Николаевна Руководитель хора Ветеранов



Приложение№2
к решению Общественного совета

от « QQ» 03 2020 года

Рабочая группа Общественного совета Мензелинского муниципального района 
РТ по независимой оценке качества условий, оказываемых услуг организациями 
культуры

№ Фамилия, имя, отчество Место работы
1. Идиатуллина Луиза Хакимовна Председатель Общества инвалидов
2. Фахриева Раиса Ахметовна Секретарь Совета Ветеранов
3. Сагитова Райхана Азгаровна Представитель женсовета
4. Моряхина Ирина Николаевна Руководитель хора Ветеранов
5. Якиева Лениза Г аббасовна Представитель Совета Ветеранов
6. Салахова Разета Мисхатовна Представитель женсовета
7. Теряева Альфида Илгамовна Представитель Общества слепых



Приложение№3
к решению Общественного совета

от « ()('» 05 2020 года

Рабочая группа Общественного совета Мензелинского муниципального 
района РТ по независимой оценке качества условий, оказываемых услуг 
организациями образования

№ Фамилия, имя, отчество Место работы
1. Иванова Флора Ихсановна Председатель профсоюза МКУ 

«Отдел образования»
2. Яковлева Валентина Петровна Представитель совета Ветеранов
3. Фаттахова Люция Рауфовна Представитель женсовета
4. Ахметова Танзиля Гаязовна Представитель совета Ветеранов

5. Мусина Разия Г аязовна Секретарь профсоюза МКУ «Отдел 
образования»

6. Янайкина Наталья Вячеславовна Секретарь женсовета



Приложение№4

к решению Общественного совета

от « Об » 05 2020г.

Рабочая группа Общественного совета Мензелинского муниципального района 
РТ по независимой оценке качества условий, оказываемых услуг организациями 
здравоохранении

№ Фамилия, имя, отчества Место работы
1. Асадуллин Наил Раисович Представитель Совета Отцов
2. Баева Валентина Николаевна Член профсоюза ЦРБ
3. Садриева Анна Александровна Председатель профсоюза ЦРБ
4. Талипова Зульфия Василевна Представитель Общество инвалидов
5. Коростина Наталья Михайловна Член профсоюза ЦРБ


